
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 733 

 
31 de octubre de  2014 - Pag. 1  

Despacho General y Digesto 

 
31 de octubre de 2014   

  
BBOOLLEETTÍÍNN

  
OOFFIICCIIAALL

      

Municipio de Tigre

  

Julio César Zamora, Intendente Municipal

 

Alejandro Daniel Chavarría,  Secretario de Gobierno

  

Contiene normativa municipal de carácter general

   

Ordenanza 2404/01

 

www.tigre.gov.ar

 

digesto@tigre.gov.ar

 

Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretario de Relaciones con la Comunidad, Dr. Federico Carrillo 
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad Intelectual en trámite.- 

  

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTICULO  2.- Se recuerda a todas las dependencias 

municipales que conforme lo prescribe el artículo 3º 
del Decreto 3485/55, la inclusión de una norma en el 

Boletín Municipal constituye única y suficiente 
notificación que compromete su inmediato 

cumplimiento . 

  

Las normas incluidas en este Boletín y en el 
Digesto Municipal, son para información 
pública. Toda copia para trámite debe 

autenticarse en la Dirección de Despacho 
General y Digesto. 

   

DIGESTO MUNICIPAL 
DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 

WWW.tigre.gov.ar/digesto

  

Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar

 

números atrasados de  Boletines Oficiales de la 
Municipalidad de Tigre, así como registrar un correo electrónico para futuros envíos.   

 

BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 733 contenido 

   

Ord.

 

Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
1  1650  D310-10 281014 2 O1 
2 índice Resoluciones septiembre 2014  Pag. 3 
3 índice Decretos septiembre 2014  Pag. 6 

     

http://www.tigre.gov.ar
http://WWW.tigre.gov.ar/digesto


Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 733 

 
31 de octubre de  2014 - Pag. 2  

DECRETO Nº 1650/14 
FECHA NORMA TEMA DIG 
28-10-14  Dec 1650 El asueto establecido por el artículo 107 de la Ley 

11.757, correspondiente al Día del Trabajador 
Municipal , se cumplirá el día viernes 7 de 
noviembre de 2014.  

D1 

 

TIGRE, 28 de octubre de 2014.-  

VISTO:     

Que por Ley 11.757, se instituyó el día 8 de noviembre como DÍA 
DEL TRABAJADOR MUNICIPAL, conforme al texto que seguidamente se transcribe:  

ARTICULO 107: Institúyese el ocho (8) de noviembre de cada año, como Día del 
Trabajador Municipal", fecha en la cual los trabajadores municipales gozarán de asueto 
conforme a las modalidades que establezca el Departamento Ejecutivo a  fin de garantizar 
la prestación de los servicios públicos indispensables.  

CONSIDERANDO:  

Que conforme usos y costumbres y en ejercicio de las facultades 
concedidas al D.E., por el mencionado artículo, resulta procedente que el asueto para el 
corriente año se efectivice el día viernes 7 de noviembre de 2014.   

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 107 de la Ley 11.757,   

D E C R E T A  

ARTICULO_1.-

 

El asueto establecido por el artículo 107 de la Ley 11.757, 
correspondiente al Día del Trabajador Municipal , se cumplirá el día viernes 7 de 
noviembre de 2014.  

ARTICULO 2.-

 

Los señores Secretarios adoptarán las providencias necesarias para 
garantizar el cumplimiento de los servicios esenciales e impostergables.  

ARTICULO_3.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTICULO_4.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Dirección 
General de Recursos Humanos. 
D310-10 
BO.733 

31-10-14     
Firmado: Dr. Julio Zamora, Intendente Municipal. Dr. Alejandro Chavarría, Secretario de Gobierno.  

DECRETO N° 1650/14 

    



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 733 

 
31 de octubre de  2014 - Pag. 3  

ÍNDICE DE DECRETOS MES DE SEPTIEMBRE DE 2014 
N° 1293 A N° 1492 

Nº Fecha

 
Tema Expte. 

1293 01/09/14 Recursos Humanos.  
1294 01/09/14 Dirección de Compras  15976/14 
1295 02/09/14 Dirección de Compras 46945/12 
1296 02/09/14 Subsidio. 19429/14 
1297 04/09/14 Declara de Interés Municipal torneo Ciudad de Benavidez 17740/14 
1298 05/09/14 Registro de contrato. 18488/14 
1299 05/09/14 Dirección de Compras 1354/14 
1300 05/09/14 Dirección de Compras 18146/14 
1301 05/09/14 Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  13223/14 
1302 05/09/14 Dirección de Compras 15659/14 
1303 05/09/14 Dirección de Compras 16088/14 
1304 05/09/14 Subsidio. 18365/14 
1305 05/09/14 Dirección de Compras 19208/14 
1306 05/09/14 De Asesoría Letrada 12600/14 
1307 05/09/14 Dirección de Compras 16871/14 
1308 05/09/14 Subsidio. 15405/14 
1309 05/09/14 Viáticos. 19022/14 
1310 05/09/14 Dirección de Compras 15743/14 
1311 05/09/14 Dirección de Compras 15942/14 
1312 05/09/14 Declara de Interés Municipal evento HOPENING 2014 19136/14 
1313 05/09/14 Dirección de Compras  
1314 05/09/14 Recursos Humanos.  
1315 05/09/14 Recursos Humanos.  
1316 05/09/14 Declara de Interés Municipal 2º encuentro ROTARY CON LOS NIÑOS  
1317 05/09/14 Recursos Humanos.  
1318 05/09/14 Recursos Humanos.  
1319 05/09/14 Recursos Humanos.  
1320 05/09/14 Recursos Humanos.  
1321 05/09/14 Recursos Humanos.  
1322 05/09/14 Recursos Humanos.  
1323 05/09/14 Recursos Humanos.  
1324 05/09/14 Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano 3637/08 
1325 05/09/14 Recursos Humanos.  
1326 05/09/14 Recursos Humanos.  
1327 05/09/14 Recursos Humanos.  
1328 05/09/14 Recursos Humanos.  
1329 05/09/14 Recursos Humanos.  
1330 05/09/14 Recursos Humanos.  
1331 05/09/14 Recursos Humanos.  
1332 05/09/14 Dirección de Compras 18757/14 
1333 08/09/14 Recursos Humanos.  
1334 08/09/14 Dirección de Compras 19281/14 
1335 08/09/14 Dirección de Compras 19286/14 
1336 08/09/14 Dirección de Compras 19282/14 
1337 08/09/14 Dirección de Compras 19284/14 
1338 08/09/14 Dirección de Compras 19283/14 
1339 08/09/14 Dirección de Compras 16980/14 
1340 08/09/14 Dirección de Compras 15074/14 
1341 08/09/14 Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano 97/13 
1342 08/09/14 Recursos Humanos.  
1343 08/09/14 Recursos Humanos.  
1344 08/09/14 Dirección de Compras 19384/11 
1345 08/09/14 Registra Recisión contrato 29973/10 
1346 08/09/14 Dirección de Compras 18897/14 
1347 08/09/14 Subsidio. 19431/14 
1348 08/09/14 Subsidio. 14159/14 
1349 09/09/14 Subsidio. 14158/14 
1350 09/09/14 Subsidio. 16004/14 
1351 09/09/14 Recursos Humanos.  
1352 09/09/14 Recursos Humanos.  
1353 09/09/14 Recursos Humanos.  
1354 09/09/14 Recursos Humanos.  
1355 09/09/14 Recursos Humanos.  
1356 09/09/14 Recursos Humanos.  
1357 09/09/14 Recursos Humanos.  
1358 09/09/14 Recursos Humanos.  
1359 09/09/14 Recursos Humanos.  
1360 09/09/14 Recursos Humanos.  
1361 09/09/14 Recursos Humanos.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 733 

 
31 de octubre de  2014 - Pag. 4  

ÍNDICE DE DECRETOS MES DE SEPTIEMBRE DE 2014 
N° 1293 A N° 1492 

Nº Fecha

 
Tema Expte. 

1362 09/09/14 Recursos Humanos.  
1363 09/09/14 Recursos Humanos.  
1364 09/09/14 Recursos Humanos.  
1365 10/09/14 Recursos Humanos.  
1366 10/09/14 Recursos Humanos.  
1367 10/09/14 Recursos Humanos.  
1368 10/09/14 Dirección de Compras 16862/14 
1369 10/09/14 Dirección de Compras 10393/13 
1370 10/09/14 Dirección de Compras 55713/12 
1371 10/09/14 Dirección de Compras 15218/14 
1372 10/09/14 Dirección de Compras 48182/12 
1373 10/09/14 Declare de Interés Municipal evento Juegos BA 2014 17499/14 
1374 10/09/14 Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  12217/14 
1375 10/09/14 Caja chica  
1376 10/09/14 Dirección de Compras 14024/14 
1377 10/09/14 Dirección de Compras 14761/14 
1378 10/09/14 Dirección de Compras 19338/14 
1379 10/09/14 Dirección de Compras 16216/14 
1380 10/09/14 Dirección de Compras 15702/14 
1381 10/09/14 Registro de contrato. 3951/13 
1382 10/09/14 Registro de contrato. 16429/14 
1383 11/09/14 Subsidio. 18366/14 
1384 11/09/14 Subsidio. 19646/14 
1385 11/09/14 Subsidio. 16479/14 
1386 11/09/14 Subsidio. 55707/12 
1387 11/09/14 Dirección de Compras 17306/14 
1388 11/09/14 Dirección de Compras 16902/14 
1389 11/09/14 Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano 56580/12 y agregados 
1390 11/09/14 Declara de Interés Municipal ciclo Cultura de Cine de adolescentes y para 

adolescentes 
19574/14 

1391 11/09/14 Dirección de Compras 13942/14 
1392 11/09/14 Declara de Interés Municipal evento Peñas solidarias Los Luceros 18223/14 
1393 11/09/14 Patrimonio. 9619/13 
1394 11/09/14 Recursos Humanos.  
1395 11/09/14 Recursos Humanos.  
1396 11/09/14 Recursos Humanos.  
1397 11/09/14 Recursos Humanos.  
1398 11/09/14 Recursos Humanos.  
1399 11/09/14 Recursos Humanos.  
1400 11/09/14 Recursos Humanos.  
1401 11/09/14 Recursos Humanos.  
1402 11/09/14 Recursos Humanos.  
1403 11/09/14 Patrimonio. 5499/03 
1404 11/09/14 Dirección de Compras 13310/14 
1405 11/09/14 Dirección de Compras 17651/14 
1406 12/09/14 Promulga Ordenanza 3433/14 30396/10 
1407 12/09/14 Promulga Ordenanza 3434/14  H.C.D 78/14 
1408 12/09/14 Promulga Ordenanza 3435/14  H.C.D 88/14 
1409 12/09/14 Recursos Humanos.  
1410 12/09/14 Recursos Humanos.  
1411 12/09/14 Dirección de Compras 9635/13 
1412 16/09/14 De la Secretaria de Economía, Hacienda y Recursos Humanos  
1413 16/09/14 Declara de Interés Municipal evento JORNADA DE GOBIERNO ELECTRONICO 

Y COMUNICACIÓN DIGITAL 
17388/14 

1414 18/09/14 Dirección de Compras  
1415 18/09/14 Dirección de Compras 19662/14 
1416 18/09/14 Dirección de Compras 19683/14 
1417 18/09/14 Dirección de Compras 19382/14 
1418 18/09/14 Dirección de Compras 13955/14 
1419 19/09/14 Dirección de Compras 9633/13 
1420 19/09/14 Subsidio. 7693/13 
1421 19/09/14 Recursos Humanos.  
1422 19/09/14 Recursos Humanos.  
1423 19/09/14 Recursos Humanos.  
1424 19/09/14 Recursos Humanos.  
1425 19/09/14 Recursos Humanos.  
1426 19/09/14 Recursos Humanos.  
1427 19/09/14 Recursos Humanos.  
1428 19/09/14 Recursos Humanos.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 733 

 
31 de octubre de  2014 - Pag. 5  

ÍNDICE DE DECRETOS MES DE SEPTIEMBRE DE 2014 
N° 1293 A N° 1492 

Nº Fecha

 
Tema Expte. 

1429 19/09/14 Recursos Humanos.  
1430 19/09/14 Recursos Humanos.  
1431 19/09/14 Recursos Humanos.  
1432 19/09/14 Recursos Humanos.  
1433 19/09/14 Recursos Humanos.  
1434 19/09/14 Recursos Humanos.  
1435 19/09/14 Recursos Humanos.  
1436 19/09/14 Recursos Humanos.  
1437 19/09/14 Recursos Humanos.  
1438 19/09/14 Recursos Humanos.  
1439 19/09/14 Recursos Humanos.  
1440 19/09/14 Recursos Humanos.  
1441 19/09/14 Recursos Humanos.  
1442 19/09/14 Recursos Humanos.  
1443 19/09/14 Recursos Humanos.  
1444 19/09/14 Recursos Humanos.  
1445 19/09/14 Recursos Humanos.  
1446 19/09/14 Recursos Humanos. 15905/14 
1447 19/09/14 Recursos Humanos. 17309/14 
1448 19/09/14 Recursos Humanos. 17356/14 
1449 19/09/14 Recursos Humanos. 17671/14 
1450 19/09/14 Recursos Humanos. 16882/14 
1451 22/09/14 Recursos Humanos. 15219/14 
1452 22/09/14 Dirección de Compras 18568/14 
1453 22/09/14 Dirección de Compras 14759/14 
1454 22/09/14 Dirección de Compras 17509/14 
1455 22/09/14 Dirección de Compras 18706/14 
1456 22/09/14 Dirección de Compras 17656/14 
1457 22/09/14 Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  12217/14 
1458 22/09/14 Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano 17303/14 
1459 22/09/14 Registro de contrato. 3951/13 
1460 22/09/14 Declara de Interés Municipal evento VI YACHT SHOW TIGRE 2014 19926/14 
1461 22/09/14 Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  5109/13 
1462 22/09/14 Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  16311/14 
1463 22/09/14 Dirección de Compras 10634/13 
1464 22/09/14 Recursos Humanos.  
1465 22/09/14 Recursos Humanos.  
1466 22/09/14 Recursos Humanos.  
1467 22/09/14 Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano 13113/14 
1468 22/09/14 Dirección de Compras 6337/13 
1469 22/09/14 Dirección de Compras  
1470 22/09/14 Subsidio.  
1471 24/09/14 Subsidio. 18084/14 
1472 24/09/14 Dirección de Compras 8792/13 
1473 24/09/14 Dirección de Compras 19495/14 
1474 24/09/14 Dirección de Compras 18056/14 
1475 24/09/14 Dirección de Compras 19916/14 
1476 24/09/14 Promulga Ordenanza 3436/14  HCD 99/14 
1477 24/09/14 Promulga Ordenanza 3437/14  HCD 106/14 
1478 24/09/14 Promulga Ordenanza 3440/14  19342/14 
1479 24/09/14 Promulga Ordenanza 3438/14   18922/14 
1480 24/09/14 Promulga Ordenanza 3439/14  18188/14 
1481 24/09/14 Registro de contrato. 17802/14 
1482 24/09/14 Dirección de Compras HCD 704/13 
1483 24/09/14 Del Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 1622/88 
1484 24/09/14 Patrimonio  18246/14 
1485 24/09/14 Declare de Interés Municipal evento XI FERIA REGIONAL DE INTERCAMBIO 

DE SEMILLAS 
13666/14 

1486 25/09/14 Declare de Interés Municipal ciclo de JAZZ & BLUES 19722/14 
1487 26/09/14 Declare de Interés Municipal Jornada de Historia, en el Museo de la Reconquista 20026/14 
1488 30/09/14 Dirección de Compras 16045/14 
1489 30/09/14 Dirección de Compras 16047/14 
1490 30/09/14 Declara de Interés Municipal realización ciclo CULTURA VIVE EN LAS PLAZAS 

EDICION PRIMAVERA 
20302/14 

1491 30/09/14 Declare de Interés Municipal evento, finalistas y ganadores TIGRE ROCK 2013 10340/13 
1492 30/09/14 Dirección de Compras 18674/14 

   



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 733 

 
31 de octubre de  2014 - Pag. 6  

   
ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE SEPTIEMBRE DE 2014 

N° 2116 A N° 2473 
Nº Fecha Tema Expte. 

2116 01/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18980/14 
2117 01/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18979/14 
2118 01/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18977/14 
2119 01/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19000/14 
2120 01/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18992/14 
2121 01/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18822/14 
2122 01/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18999/14 
2123 01/09/14 Habilitación. 24961/10 
2124 01/09/14 Habilitación. 18641/14 
2125 01/09/14 Habilitación. 18501/14 
2126 01/09/14 Habilitación. 14509/14 
2127 01/09/14 Habilitación. 51892/12 
2128 01/09/14 Habilitación. 4115/08 
2129 01/09/14 Habilitación. 9776/13 
2130 01/09/14 Habilitación. 20487/92 
2131 01/09/14 Habilitación. 13295/14 
2132 01/09/14 Habilitación. 18217/14 
2133 01/09/14 Habilitación. 18261/14 
2134 01/09/14 Habilitación. 17951/14 
2135 01/09/14 Habilitación. 18532/14 
2136 01/09/14 Habilitación.  
2137 01/09/14 Habilitación. 9994/13 
2138 01/09/14 Habilitación. 434/98 
2139 01/09/14 Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  10285/13 
2140 01/09/14 Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  17974/14 
2141 01/09/14 Habilitación. 17424/96 
2142 01/09/14 Habilitación. 7837/08 
2143 01/09/14 Habilitación. 14223/95 
2144 01/09/14 Habilitación. 8946/13 
2145 01/09/14 Habilitación. 22934/01 
2146 01/09/14 Habilitación. 18100/14 
2147 01/09/14 Habilitación. 18771/14 
2148 01/09/14 Habilitación. 17138/14 
2149 01/09/14 Habilitación. 52913/12 
2150 01/09/14 Posesión Ord. 472/64. 9948/09 
2151 01/09/14 Registro de contrato.  
2152 01/09/14 Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano 7345/13 
2153 01/09/14 Registro de contrato.  
2154 01/09/14 Registro de contrato.  
2155 01/09/14 Registro de contrato.  
2156 01/09/14 Registro de contrato.  
2157 01/09/14 Registro de contrato.  
2158 01/09/14 Registro de contrato.  
2159 01/09/14 Registro de contrato.  
2160 01/09/14 Registro de contrato.  
2161 01/09/14 Registro de contrato.  
2162 01/09/14 Habilitación.  
2163 01/09/14 Modificación Presupuestaria  
2164 03/09/14 Habilitación. 3539/08 
2165 03/09/14 Habilitación. 3725/98 
2166 03/09/14 Habilitación. 2532/08 
2167 03/09/14 Habilitación. 18809/14 
2168 03/09/14 Habilitación. 25996/10 
2169 03/09/14 Habilitación. 24703/10 
2170 03/09/14 Habilitación. 18238/14 
2171 03/09/14 Habilitación. 13139/14 
2172 03/09/14 Habilitación. 17605/96 
2173 03/09/14 Habilitación. 17969/14 
2174 03/09/14 Habilitación. 13986/14 
2175 03/09/14 Habilitación. 18681/14 
2176 03/09/14  Habilitación. 2184/08 
2177 04/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19096/14 
2178 04/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19105/14 
2179 04/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19019/14 
2180 04/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19092/14 
2181 04/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19099/14 
2182 04/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19093/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 733 

 
31 de octubre de  2014 - Pag. 7  

ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE SEPTIEMBRE DE 2014 
N° 2116 A N° 2473 

Nº Fecha Tema Expte. 
2183 04/09/14 Recursos Humanos.  
2184 04/09/14 Recursos Humanos.  
2185 04/09/14 De Cementerio. 19261/14 
2186 04/09/14 Registro de contrato.  
2187 04/09/14 Registro de contrato.  
2188 04/09/14 Habilitación. 18642/14 
2189 04/09/14 Habilitación. 12321/99 
2190 04/09/14 Habilitación. 21999/10 
2191 04/09/14 Habilitación. 4261/08 
2192 04/09/14 Habilitación. 17835/14 
2193 04/09/14 Habilitación. 57206/12 
2194 04/09/14 Habilitación. 1628/03 
2195 04/09/14 Habilitación. 18008/05 
2196 04/09/14 Habilitación. 18791/14 
2197 04/09/14 Habilitación. 2721/03 
2198 04/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 11892/14 
2199 04/09/14 Recursos Humanos.  
2200 04/09/14 Recursos Humanos.  
2201 04/09/14 Recursos Humanos.  
2202 04/09/14 Recursos Humanos.  
2203 04/09/14 Recursos Humanos.  
2204 04/09/14 Recursos Humanos.  
2205 04/09/14 Recursos Humanos.  
2206 04/09/14 Recursos Humanos.  
2207 09/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19485/14 
2208 09/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19480/14 
2209 09/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19476/14 
2210 09/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19483/14 
2211 09/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19475/14 
2212 09/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19478/14 
2213 09/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19486/14 
2214 09/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19488/14 
2215 09/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19487/14 
2216 09/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19481/14 
2217 09/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19111/14 
2218 09/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19103/14 
2219 09/09/14 Registro de contrato.  
2220 09/09/14 Registro de contrato.  
2221 09/09/14 Registro de contrato.  
2222 09/09/14 Registro de contrato.  
2223 09/09/14 Recursos Humanos. 3390/88 
2224 09/09/14 Habilitación. 15843/09 
2225 09/09/14 Habilitación. 26086/06 
2226 09/09/14 Habilitación. 18839/14 
2227 09/09/14 Habilitación. 33039/11 
2228 09/09/14 Habilitación. 15996/96 
2229 09/09/14 Habilitación. 40310/11 
2230 09/09/14 Habilitación. 4000/03 
2231 09/09/14 Habilitación. 15156/14 
2232 09/09/14 Habilitación. 26542/10 
2233 09/09/14 Habilitación. 17820/14 
2234 09/09/14 Habilitación. 18860/14 
2235 09/09/14 Habilitación. 18837/14 
2236 09/09/14 Habilitación. 35849/11 
2237 09/09/14 Habilitación. 5682/98 
2238 09/09/14 Habilitación. 18800/14 
2239 09/09/14 Habilitación. 18810/14 
2240 09/09/14 Habilitación. 13547/14 
2241 09/09/14 Habilitación. 21057/11 
2242 09/09/14 Habilitación. 7637/04 
2243 09/09/14 Habilitación. 10423/13 
2244 09/09/14 Habilitación. 42090/11 
2245 09/09/14 Habilitación. 53520/12 
2246 09/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 17112/14 
2247 09/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 15352/14 
2248 09/09/14 Habilitación. 18932/14 
2249 09/09/14 Recursos Humanos.  
2250 09/09/14 Recursos Humanos.  
2251 09/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19337/14 
2252 09/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19414/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 733 

 
31 de octubre de  2014 - Pag. 8  

ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE SEPTIEMBRE DE 2014 
N° 2116 A N° 2473 

Nº Fecha Tema Expte. 
2253 10/09/14 Habilitación.  
2254 10/09/14 Habilitación. 6988/13 
2255 10/09/14 Habilitación. 21707/05 
2256 10/09/14 Habilitación. 5421/08 
2257 10/09/14 Habilitación. 18784/14 
2258 10/09/14 Habilitación. 18905/14 
2259 10/09/14 Habilitación. 19174/14 
2260 10/09/14 Habilitación. 16889/14 
2261 10/09/14 Habilitación. 18399/14 
2262 10/09/14 Habilitación. 18755/09 
2263 10/09/14 Habilitación. 4919/08 
2264 10/09/14 Habilitación. 22902/92 
2265 10/09/14 Habilitación. 56020/12 
2266 10/09/14 Registro de contrato.  
2267 10/09/14 Registro de contrato.  
2268 10/09/14 Declara de Interés Social, escrituración  3685/13 
2269 10/09/14 Registro de contrato.  
2270 12/09/14 Habilitación. 18944/14 
2271 12/09/14 De Cementerio. 19348/14 
2272 12/09/14 Registra Resolución H.C.D 16/14 H.C.D 78/14 
2273 12/09/14 Registra Resolución H.C.D 17/14-  H.C.D 16/14 
2274 12/09/14 Registra Resolución H.C.D 18/14-  H.C.D. 80/14 
2275 12/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 2274/13 
2276 12/09/14 Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano 46713/12 
2277 12/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19310/14 
2278 15/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 15890/14 
2279 15/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18015/14 
2280 15/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19137/14 
2281 16/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19413/14 
2282 16/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19334/14 
2283 16/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19335/14 
2284 16/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19318/14 
2285 16/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19319/14 
2286 16/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19325/14 
2287 16/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19333/14 
2288 16/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19329/14 
2289 16/09/14 Registra evaluación del estudio de factibilidad ambiental  11386/13 
2290 16/09/14 Recursos Humanos.  
2291 16/09/14 Recursos Humanos.  
2292 16/09/14 Habilitación. 1860/08 
2293 16/09/14 Habilitación. 19207/14 
2294 16/09/14 Habilitación. 14490/95 
2295 16/09/14 Habilitación. 17930/14 
2296 16/09/14 Habilitación.  
2297 16/09/14 Habilitación. 19217/01 
2298 16/09/14 Habilitación. 13773/90 
2299 16/09/14 Habilitación. 51627/12 
2300 16/09/14 Habilitación. 29776/10 
2301 16/09/14 Habilitación. 19179/14 
2302 16/09/14 Habilitación. 19119/14 
2303 16/09/14 Habilitación. 13165/14 
2304 16/09/14 Habilitación. 47701/12 
2305 16/09/14 Habilitación. 19233/14 
2306 16/09/14 Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano  
2307 16/09/14 Registro de contrato.  
2308 16/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19823/14 
2309 16/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19814/14 
2310 16/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19813/14 
2311 16/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19798/14 
2312 16/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19796/14 
2313 16/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19836/14 
2314 16/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19831/14 
2315 16/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19830/14 
2316 18/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 18380/14 
2317 18/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19291/14 
2318 18/09/14 Recursos Humanos. 229/03 
2319 18/09/14 Habilitación. 18607/90 
2320 18/09/14 Habilitación. 19028/09 
2321 18/09/14 Habilitación. 8686/99 
2322 18/09/14 Habilitación. 18686/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 733 

 
31 de octubre de  2014 - Pag. 9  

ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE SEPTIEMBRE DE 2014 
N° 2116 A N° 2473 

Nº Fecha Tema Expte. 
2323 18/09/14 Habilitación. 18685/14 
2324 18/09/14 Habilitación. 18396/14 
2325 18/09/14 Habilitación. 19573/14 
2326 18/09/14 Habilitación. 21291/96 
2327 18/09/14 Habilitación. 16616/14 
2328 18/09/14 Habilitación. 3097/03 
2329 18/09/14 Habilitación. 18915/14 
2330 18/09/14 Habilitación. 18848/14 
2331 18/09/14 Habilitación. 18663/14 
2332 18/09/14 Habilitación. 18855/14 
2333 18/09/14 Habilitación. 7652/00 
2334 18/09/14 Habilitación. 19172/14 
2335 18/09/14 Habilitación. 19144/14 
2336 18/09/14 Habilitación. 52511/12 
2337 18/09/14 Habilitación. 19262/14 
2338 18/09/14 Habilitación. 11731/13 
2339 18/09/14 Habilitación.  9365/94 
2340 18/09/14 Habilitación. 32840/07 
2341 18/09/14 Habilitación. 2995/08 
2342 18/09/14 Habilitación. 2043/98 
2343 19/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19824/14 
2344 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19416/14 
2345 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19557/14 
2346 22/09/14 Reconoce como Entidad de Bien Público  19367/14 
2347 22/09/14 Reconoce como Entidad de Bien Público  19534/14 
2348 22/09/14 De Cementerio. 18936/14 
2349 22/09/14 De Cementerio. 19394/14 
2350 22/09/14 Registro de contrato.  
2351 22/09/14 Registro de contrato.  
2352 22/09/14 Registro de contrato.  
2353 22/09/14 Registro de contrato.  
2354 22/09/14 De Cementerio. 19995/14 
2355 22/09/14 Habilitación. 17964/14 
2356 22/09/14 Habilitación. 18968/14 
2357 22/09/14 Habilitación. 16731/14 
2358 22/09/14 Habilitación. 16532/14 
2359 22/09/14 Habilitación. 18891/14 
2360 22/09/14 Habilitación. 19054/14 
2361 22/09/14 Habilitación. 19610/14 
2362 22/09/14 Habilitación. 17846/09 
2363 22/09/14 Recursos Humanos.  
2364 22/09/14 Habilitación. 19564/14 
2365 22/09/14 Habilitación. 19153/14 
2366 22/09/14 Habilitación. 17785/14 
2367 22/09/14 Habilitación. 19457/14 
2368 22/09/14 Habilitación. 19527/14 
2369 22/09/14 Habilitación. 19042/14 
2370 22/09/14 Habilitación. 18528/14 
2371 22/09/14 Habilitación. 37762/11 
2372 22/09/14 Habilitación. 19443/09 
2373 22/09/14 Habilitación. 27708/10 
2374 22/09/14 Habilitación. 16953/05 
2375 22/09/14 Habilitación. 51034/12 
2376 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19797/14 
2377 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19794/14 
2378 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19791/14 
2379 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19792/14 
2380 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19790/14 
2381 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19789/14 
2382 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19825/14 
2383 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19786/14 
2384 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19785/14 
2385 22/09/14 Habilitación. 19826/14 
2386 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19793/14 
2387 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19971/14 
2388 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19953/14 
2389 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19801/14 
2390 22/09/14 Habilitación. 19955/14 
2391 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19958/14 
2392 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19968/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 733 

 
31 de octubre de  2014 - Pag. 10  

ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE SEPTIEMBRE DE 2014 
N° 2116 A N° 2473 

Nº Fecha Tema Expte. 
2393 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19969/14 
2394 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19417/14 
2395 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19800/14 
2396 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19787/14 
2397 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19788/14 
2398 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19799/14 
2399 22/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19795/14 
2400 22/09/14 Registro de contrato.  
2401 22/09/14 Registro de contrato.  
2402 22/09/14 Registro de contrato.  
2403 23/09/14 Habilitación. 38018/07 
2404 23/09/14 Habilitación. 7321/08 
2405 23/09/14 Habilitación. 19490/14 
2406 23/09/14 Habilitación. 19559/14 
2407 23/09/14 Habilitación. 19632/14 
2408 23/09/14 Habilitación. 18947/14 
2409 23/09/14 Habilitación. 18608/14 
2410 23/09/14 Habilitación. 19040/14 
2411 23/09/14 Habilitación. 19452/14 
2412 23/09/14 Habilitación. 13895/00 
2413 23/09/14 Habilitación. 18894/14 
2414 23/09/14 Habilitación. 19818/14 
2415 23/09/14 Habilitación. 52103/12 
2416 23/09/14 Habilitación. 19500/14 
2417 23/09/14 Habilitación. 19559/14 
2418 23/09/14 Habilitación. 196581/14 
2419 23/09/14 Habilitación. 19586/14 
2420 23/09/14 Habilitación. 13947/14 
2421 23/09/14 Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  19434/14 
2422 23/09/14 Habilitación. 11495/13 
2423 23/09/14 Habilitación. 44575/11 
2424 23/09/14 Habilitación. 54426/12 
2425 23/09/14 Habilitación. 13291/14 
2426 23/09/14 Habilitación. 2359/03 
2427 23/09/14 Registra Resolución H.C.D Nº 19/14 145/12 
2428 23/09/14 Otorga certificado de aptitud ambiental  27557/06 
2429 23/09/14 Renovación certificado de aptitud ambiental  19967/96 
2430 23/09/14 Renovación certificado de aptitud ambiental  13137/05 
2431 23/09/14 Renovación certificado de aptitud ambiental  17190/05 
2432 23/09/14 Renovación de certificado de aptitud ambiental  19821/00 
2433 23/09/14 Renovación de certificado de aptitud ambiental  10614/04 
2434 23/09/14 Registro de contrato.  
2435 25/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19803/14 
2436 25/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19805/14 
2437 25/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19946/14 
2438 25/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19945/14 
2439 25/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19956/14 
2440 25/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19835/14 
2441 25/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19833/14 
2442 25/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19832/14 
2443 25/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19827/14 
2444 25/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19802/14 
2445 25/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19947/14 
2446 25/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19948/14 
2447 25/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19950/14 
2448 25/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19949/14 
2449 25/09/14 Registro de contrato.  
2450 25/09/14 Reconoce entidad de bien público  20170/14 
2451 25/09/14 De Cementerio. 19300/14 
2452 25/09/14 Otorga permiso para ascenso y descenso de pasajeros en muelle municipal  50894/12 
2453 25/09/14 Otorga permiso para ascenso y descenso de pasajeros en muelle municipal  16402/14 
2454 25/09/14 Posesión Ord. 472/64. 5481/08 
2455 25/09/14 Registro de contrato.  
2456 25/09/14 Registro de contrato.  
2457 25/09/14 Registra convenio de colaboración con unión empresaria tigre  
2458 26/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19811/14 
2459 26/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19810/14 
2460 26/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19809/14 
2461 26/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19807/14 
2462 26/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 19806/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 733 

 
31 de octubre de  2014 - Pag. 11  

ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE SEPTIEMBRE DE 2014 
N° 2116 A N° 2473 

Nº Fecha Tema Expte. 
2463 29/09/14 Recursos Humanos.  
2464 29/09/14 Recursos Humanos.  
2465 29/09/14 Recursos Humanos.  
2466 29/09/14 Registro de contrato.  
2467 29/09/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 1283/13 
2468 30/09/14 De Cementerio. 20522/14 
2469 30/09/14 De Cementerio. 20467/14 
2470 30/09/14 De Cementerio. 20262/14 
2471 30/09/14 De Cementerio. 20176/ 
2472 30/09/14 De Cementerio. 20373/14 
2473 30/09/14 De Cementerio. 20116/14 

   



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 733 

 
31 de octubre de  2014 - Pag. 12  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 733 

 
31 de octubre de  2014 - Pag. 13  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 733 

 
31 de octubre de  2014 - Pag. 14  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 733 

 
31 de octubre de  2014 - Pag. 15  

  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 733 

 
31 de octubre de  2014 - Pag. 16  

           

Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 733 
Secretaría de Gobierno 

  


